


Edição 3.513 | Ano 6
17 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BSDUDRCF-UGOIGK6C-AFXE80PO-5T9JSIJV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: VIDA VITÓRIA LTDA 
CNPJ Nº  04.425.221/0001-62   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93 
 
“nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de 
atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de 
pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e 
somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou 
calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo 
máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da 
ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos 
contratos;” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 
CONDUTOR HABILITADO, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

VIGÊNCIA: 13/02/2023 até 15/04/2023. 
VALOR TOTAL MENSAL 
ESTIMADO: 

R$150.864,00 (CENTO E CINQUENTA MIL 
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

13 de fevereiro de 2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2023 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: VIDA VITÓRIA LTDA 
CNPJ/MF Nº  04.425.221/0001-62   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 
CONDUTOR HABILITADO, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

VIGÊNCIA: 13/02/2023 até 15/04/2023. 
VALOR TOTAL MENSAL 
ESTIMADO: 

R$150.864,00 (CENTO E CINQUENTA MIL 
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

13 de fevereiro de 2023 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.513 | Ano 6
17 de fevereiro de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: BSDUDRCF-UGOIGK6C-AFXE80PO-5T9JSIJV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 13 de fevereiro de 2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 030/2023; 

CONSIDERANDO, que os serviços ora contratados são de fundamental importância, posto que é 

responsabilidade do município ofertar aos estudantes da rede municipal de ensino, transporte escolar; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa 

de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 003/2023, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, COM CONDUTOR HABILITADO, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  com a empresa: VIDA VITÓRIA 

LTDA, CNPJ/MF Nº 04.425.221/0001-62,  pelo valor mensal estimado de  R$150.864,00 (cento e 

cinquenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.513 | Ano 6
17 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: BSDUDRCF-UGOIGK6C-AFXE80PO-5T9JSIJV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO


		2023-02-17T14:45:01-0300




